 Sept. 12 /

Sept. 11

 Sept. 12 /

Déc. 11

en UC 38,1 39,0 37,5 37,7 39,8 39,2 41,2 +9,9 % + 9,3 %

en euros 175,4 177,2 178,8 178,5 178,9 179,2 180,6 +1,0 % + 1,2 %

Total 213,5 216,2 216,3 216,2 218,7 218,4 221,8 + 2,5 % + 2,6 %

 Retraité de BES Vida sorti au T2-12

1,5% 1,6% 1,6%

6,9% 9,5% 6,5%

78,9% 76,1% 79,8%

5,9% 6,1% 5,5%

4,8% 5,0% 5,0%
2,0% 1,7% 1,6%

Valeur marché
Sept. 11

Valeur marché
Déc 11

Valeur marché
Sept. 12

Gestion alternative

Immobilier (immeubles, actions immo,
parts de SCI)

Autres actions nettes de couverture

Produits de taux (obligations, etc.)

Placements court terme

Autres (private equity, obligations
convertibles…)

* Périmètre des entités vie du groupe Crédit Agricole Assurances, retraité en 2011 de BES Vida (sortie du périmètre au T2-12)

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du T3-12

En m €
T3-12

Publié

T3-12

Coûts du
plan

Impact de la

réévaluation de
la dette et des

couvertures de
prêts

Cheuvreux

T3-12

retraité
Activités en

cours d’arrêt

BFI pérenne

retraitée

Dont Banque

de
financement

Dont Banque de

marché et
d’investissement

Produit net bancaire 576 (33) (682) - 1 291 75 1 216 568 648

Charges d’exploitation (809) - - - (809) (79) (730) (230) (500)

Résultat brut

d’exploitation
(233) (33) (682) - 482 (4) 486 338 148

Coût du risque (78) - - - (78) (10) (68) (63) (5)

Résultat d’exploitation (311) (33) (682) - 404 (14) 418 275 143

Sociétés mises en

équivalence
35 - - - 35 - 35 36 (1)

Résultat net sur autres

actifs
- - - - - 1 (1) - (1)

Variation de valeur des

écarts d’acquisition
- - - - - - - - -

Impôts 133 12 246 - (125) (8) (117) (120) 3

Résultat net des activités

arrêtées
(184) - - (184) - - - - -

Résultat net (327) (21) (436) (184) 314 (21) 335 191 144

Intérêts minoritaires (4) (1) (10) (3) 10 0 10 4 6

Résultat net part du

Groupe
(323) (20) (426) (181) 304 (21) 325 187 138

46 RESULTATS DU 3e TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2012

Crédit Agricole S.A.   Actualisation du Document de référence 2011 - A04

 50

Évolution des revenus (en m €)

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Evolution du périmètre des activités en cours

d’arrêt

 pour refléter au mieux la mise en place récente de la

nouvelle organisation liée au plan

 les séries trimestrielles des exercices 2011 et 2012 ont

été modifiées et sont présentées pro forma

 Cf communiqué de presse du 5/10/12

 Transfert depuis la banque de financement vers

les activités en cours d’arrêt